
 
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА           

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Казанский государственный аграрный университет» 

 
ПРИКАЗ 
г. Казань 

29 апреля 2019 г.                                                            № 148 
 

Управление бухгалтерского учета и финансового контроля 
(Бухгалтерия) 

 
 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг 
по направлениям подготовки за 1 курс на 2019-2020 учебный год 
 
 
 

В соответствии с Методикой определения нормативных затрат на оказа-
ние государственных услуг по реализации образовательных программ высшего 
образования по специальностям (направлениям подготовки) и укрупленным 
группам специальностей (направлений подготовки), утвержденной приказом 
Министерства образования и науки РФ от 20.11.2018г. № АН – 21/11вн, переч-
нем и составом стоимостных групп специальностей и направлений подготовки 
по государственным услугам по реализации основных профессиональных обра-
зовательных программ бакалавриата, специалитета, магистратуры, подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре, итоговых значениях и величине 
составляющих базовых нормативных затрат по государственным услугам по 
стоимостным группам специальностей и направлений подготовки, отраслевыми 
и территориальными коэффициентами при формировании обоснований бюд-
жетных ассигнований на плановый период 2019-2020 годов, утвержденных 
Министерством образования и науки РФ от 20.11.2018г. № МН – Пр-8/СК  
нормативными затратами на оказание государственных услуг и содержание 
имущества в ведении Минсельхоза России на 2019 год; решением Ученого со-
вета от 28.03.2019 года протокол № 37 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить стоимость на платные образовательные услуги по про-

граммам высшего образования и по программам послевузовского профессио-
нального образования по направлениям подготовки для граждан, поступающих 
на 1 курс, в следующих размерах: 
 



КОД 
направ-
ления 
подго-
товки 

Специальность 
(направление  
подготовки) 

Очная форма обучения 
Заочная 
форма 
обучения 

Норматив. 
стоимость 
2019-2020 

уч.год  

Сумма 
конкурс-

ных баллов 

Размер 
скид-

ки, 
% 

Стоимость 
с учетом 
скидки, 

руб. 

Стои-
мость  

2019-2020 
уч.год 

1 2 3 4 5 6 7 
 

П О   П Р О Г Р А М М А М   Б А К А Л А В Р И А Т А 
 

АГРОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

35.03.03 Агрохимия и аг-
ропочвоведение  125 090,00 150-179 

более180  
20 
25 

100 100,00 
94 000,00 42 000,00 

35.03.04 Агрономия   125 090,00 150-179 
более180  

20 
25 

100 100,00 
94 000,00 

42 000,00 

35.03.05 Садоводство   125 090,00 150-179 
более180 

20 
25 

100 100,00 
94 000,00 42 000,00 

35.03.07 

Технология про-
изводства и пе-
реработки сель-
скохозяйствен-
ной продукции  

 125 090,00 150-179 
более180 

 

20 
25 
 

100 100,00 
94 000,00 

42 000,00 

21.03.02 Землеустройство 
и кадастры   143 590,00 150-179 

более180 
40 
45 

86 500,00 
79 000,00 42 000,00 

 
ИНСТИТУТ МЕХАНИЗАЦИИ И ТЕХНИЧЕСКОГО СЕРВИСА 

35.03.06 Агроинженерия 125 090,00 
150-179 
более180 

20 
25 

 

100 100,00 
94 000,00 

 

42 000,00 

23.03.03 

Эксплуатация 
транспортно-
технологических 
машин и ком-
плексов   

125 090,00 150-179 
более180 

20 
25 

100 100,00 
94 000,00 

 
42 000,00 

20.03.01 Техносферная 
безопасность  125 090,00 

150-179 
более180 

31 
37 
 

86 500,00 
79 000,00 42 000,00 

44.03.04 
Профессиональ-
ное обучение (по 
отраслям) 

125 090,00 150-179 
Более 180 

    31 
37 
 

86 500,00 
79 000,00 42 000,00 

 
ФАКУЛЬТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ 

35.03.01 Лесное дело  125 090,00 
150-179 
более180 

20 
25 

100 100,00 
94 000,00 42 000,00 

35.03.10 Ландшафтная 
архитектура 125 090,00 

150-179 
более180 

20 
25 

100 100,00 
94 000,00 42 000,00 

05.03.06 Экология и при-
родоведение 125 090,00 

150-179 
более180 

31 
37 
 

86 500,00 
79 000,00 42 000,00 



 
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ 

38.03.01 
 

Экономика  
 110 260,00 150-179 

более180 
15 
25 

94 000,00 
83 000,00 42 000,00 

38.03.02 Менеджмент 110 260,00 150-179 
более180 

15 
25 

94 000,00 
83 000,00 42 000,00 

38.03.04 
Государственное 
и муниципаль-
ное управление 

110 260,00 150-179 
более180 

15 
25 
 

94 000,00 
83 000,00 42 000,00 

27.03.02 Управление ка-
чеством 110 260,00 150-179 

более180 
15 
25 

94 000,00 
83 000,00 42 000,00 

 
 

П О   П Р О Г Р А М М А М   МА Г И С Т Р А Т У Р Ы 
 
 

АГРОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

35.04.03 Агрохимия и аг-
ропочвоведение  134 140,00 

65-79 
80-100 15 

25 

114 100,00 
100 700,00 

 

45 000,00 

35.04.04 Агрономия  134 140,00 65-79 
80-100 

15 
25 

114 100,00 
100 700,00 

45 000,00 

21.03.02 Землеустройство 
и кадастры  155 090,00 65-79 

80-100 
20 
30 

124 100,00 
116 500,00 45 000,00 

 
ИНСТИТУТ МЕХАНИЗАЦИИ И ТЕХНИЧЕСКОГО СЕРВИСА 

35.04.06 Агроинженерия  134 140,00 65-79 
80-100 

15 
25 

114 100,00 
100 700,00 

45 000,00 

 
ФАКУЛЬТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ 

35.04.01 Лесное дело  134 140,00 65-79 
80-100 

15 
25 

114 100,00 
100 700,00 45 000,00 

35.04.09 Ландшафтная 
архитектура 134 140,00 65-79 

80-100 
15 
25 

114 100,00 
100 700,00 45 000,00 

 
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ 

38.04.01 Экономика  118 640,00 65-79 
80-100 

20 
25 

95 000,00 
89 000,00 45 000,00 

38.04.02 Менеджмент  118 640,00 65-79 
80-100 

20 
25 

95 000,00 
89 000,00 45 000,00 

38.04. 04 
Государственное 
и муниципаль-
ное управление 

118 640,00 65-79 
80-100 

20 
25 

95 000,00 
89 000,00 45 000,00 

 
П О   П Р О Г Р А М М А М   С П Е Ц И А Л И Т Е Т А 

 

 
ИНСТИТУТ МЕХАНИЗАЦИИ И ТЕХНИЧЕСКОГО СЕРВИСА 



23.05.01 

Наземные 
транспортно - 
технологические 
средства 

125 090,00 150-179 
более 180 

20 
25 

100 100,00 
94 000,00 

 
42 000,00 

П О   П Р О Г Р А М М А М  П О Д Г О Т О В К И 
Н А У Ч Н О – П Е Д А Г О Г И Ч Е С К И Х   К А Д Р О В  В  А С П И Р А Н Т У Р Е 

 

06.06.01 Биологические 
науки 147 000,00 4,0-4,4 

4,5-5,0 
30 
35 

102 900,00 
95 600,00 47 000,00 

35.06..01 Сельское хозяй-
ство 147 000,00 4,0-4,4 

4,5-5,0 
30 
35 

102 900,00 
95 600,00 47 000,00 

35.06.02 Лесное хозяйст-
во 147 000,00 4,0-4,4 

4,5-5,0 
30 
35 

102 900,00 
95 600,00 47 000,00 

35.06.02 

Технологии, 
средства меха-
низации и энер-
гетическое обо-
рудование в 
сельском, лес-
ном рыбном хо-
зяйстве 

147 000,00 

 
4,0-4,4 
4,5-5,0 

30 
35 

102 900,00 
95 600,00 47 000,00 

38.06.01 Экономика 142 210,00 4,0-4,4 
4,5-5,0 

30 
35 

99 600,00 
92 500,00 47 000,00 

 
2. Установить стоимость на платные образовательные услуги  по про-

граммам высшего образования и по программам послевузовского профессио-
нального образования по направлениям подготовки для иностранных студен-
тов,  поступающих на 1 курс, в следующих размерах: 
 

  Специальность 
(направление подготовки) 

Очная форма 
обучения 

Заочная форма 
обучения 

Стоимость 
2019-2020 уч. год 

Стоимость 
2019-2020 уч. год 

1 2 3 6 
 

П О  П Р О Г Р А М М А М   Б А К А Л А В Р И А Т А 
 
 

АГРОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение  125 090,00 50 400,00 

35.03.04 Агрономия  125 090,00 50 400,00 

35.03.05 Садоводство  125 090,00 
50 400,00 

35.03.07 

 
Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 
 

125 090,00 50 400,00 



21.03.02 Землеустройство и кадастры   143 590,00 50 400,00 

 
ИНСТИТУТ МЕХАНИЗАЦИИ И ТЕХНИЧЕСКОГО СЕРВИСА 

35.03.06 Агроинженерия 125 090,00 50 400,00 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов   125 090,00 50 400,00 

20.03.01 Техносферная безопасность  125 090,00 50 400,00 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отрас-
лям) 125 090,00 50 400,00 

ФАКУЛЬТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ 
 

35.03.01 Лесное дело  125 090,00 50 400,00 

35.03.10 Ландшафтная архитектура 125 090,00  
50 400,00 

05.03.06 Экология и природопользование 125 090,00 50 400,00 
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ 

 
38.03.01 

 
Экономика  
 110 260,00 50 400,00 

38.03.02 Менеджмент 110 260,00 50 400,00 

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 110 260,00 

 
50 400,00 

27.03.02 Управление качеством 110 260,00 50 400,00 

П О  П Р О Г Р А М М А М   МА Г И С Т Р А Т У Р Ы 

АГРОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение  134 140,00 54 000,00 
35.04.04 Агрономия  134 140,00 54 000,00 

21.03.02 Землеустройство и кадастры  
 155 090,00 54 000,00 

ИНСТИТУТ МЕХАНИЗАЦИИ И ТЕХНИЧЕСКОГО СЕРВИСА 
 

35.04.06 Агроинженерия  134 140,00 54 000,00 
ФАКУЛЬТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ 

 
35.04.01 Лесное дело  134 140,00 54 000,00 
35.04.09 Ландшафтная архитектура 134 140,00 54 000,00 

ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ 
 

38.04.01 Экономика  118 640,00 54 000,00 
38.04.02 Менеджмент  118 640,00 54 000,00 

38.04. 04 Государственное и муниципальное 
управление 118 640,00  

54 000,00 
В стоимость обучения входит изучение русского языка как иностранного – 120 часов. 



 


	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
	РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	ПРИКАЗ


